
MUNICIPIUL CRAIOVA
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CRAIOVA

PROIECT

HOTĂRÂREA NR. _______
privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Spitalului Clinic de Boli

Infecțioase și Pneumoftiziologie „Victor Babeș” Craiova, pentru anul 2025

Consiliul Local al Municipiului Craiova, întrunit în şedinţa ordinară din data de
27.03.2025;

Având în vedere referatul de aprobare nr.85256/2025, raportul nr.86537/2025
întocmit de Direcţia Economico-Financiară şi raportul de avizare nr.87724/2025
întocmit de Direcţia Juridică, Asistenţă de Specialitate şi Contencios Administrativ prin
care se propune aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Spitalului Clinic de Boli
Infecțioase și Pneumoftiziologie „Victor Babeș” Craiova, pentru anul 2025;

În conformitate cu prevederile art.19 alin.1 şi art.39 alin.6 din Legea nr.273/2006
privind finanţele publice locale, cu modifcările şi completările ulterioare și Legii
nr.9/2025 privind aprobarea bugetului de stat, pe anul 2025;

În temeiul art.129 alin.2 lit.b coroborat cu alin.4 lit.a, art.139 alin.3 lit.a, art.154
alin.1 şi art.196 alin.1 lit.a din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr.57/2019 privind
Codul administrativ, cu modifcările şi completările ulterioare;

HOTĂRĂŞTE:

Art.1. Se aprobă bugetul de venituri şi cheltuieli al Spitalului Clinic de Boli Infecțioase
și Pneumoftiziologie „Victor Babeș” Craiova, pentru anul 2025, după cum
urmează:
a) total venituri – 180.213,00 mii lei (veniturile secţiunii de funcţionare în
sumă de 172.056,00 mii lei, veniturile secţiunii de dezvoltare în sumă de
8.157,00 mii lei);
b) total cheltuieli – 185.538,00 mii lei (cheltuielile secţiunii de funcţionare în
sumă de 173.070,00 mii lei, cheltuielile secţiunii de dezvoltare în sumă de
12.468,00 mii lei),
conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Primarul Municipiului Craiova, prin aparatul de specialitate: Serviciul
Administraţie Publică Locală şi Relaţii cu Consiliul Local al Municipiului
Craiova, Direcţia Economico - Financiară şi Spitalul Clinic de Boli Infecțioase
și Pneumoftiziologie „Victor Babeș” Craiova vor aduce la îndeplinire
prevederile prezentei hotărâri.

INIŢIATOR, AVIZAT,
PRIMAR, SECRETAR GENERAL,

Lia-Olguța VASILESCU Nicoleta MIULESCU
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MUNICIPIUL CRAIOVA
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CRAIOVA
DIRECŢIA ECONOMICO-FINANCIARĂ
COMPARTIMENTUL BUGET
Nr. 85256/14.03.2025

REFERAT DE APROBARE
a proiectului de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli
al Spitalului Clinic de Boli Infecțioase și Pneumoftiziologie ”Victor Babeș”

Craiova, pe anul 2025

Având în vedere adresa nr.3671/2025, a Spitalului Clinic de Boli Infecțioase și

Pneumoftiziologie ”Victor Babeș” Craiova prin care se propune aprobarea bugetului

de venituri și cheltuieli, pe anul 2025;

Spitalul Clinic de Boli Infecțioase și Pneumoftiziologie ”Victor Babeș”

Craiova este o instituție publică finanțată integral din venituri proprii subordonată

autorităților administrației publice locale. Astfel, bugetul de venituri și cheltuieli al

instituției spitalicești se aprobă de către Consiliul Local al Municipiului Craiova, la

propunerea managerului spitalului.

În temeiul prevederilor art. 19, alin.(1), art 39, alin. (6) din Legea nr. 273/ 2006,

privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare, Legii nr.

9/2025 a bugetului de stat pe anul 2025, art 136, art 196, alin. (1), lit. a) din

Ordonanța de urgență nr. 57/2019 privind Codul administrativ, propunem

promovarea pe ordinea de zi a sedinței ordinare din data de 27.03.2025, a proiectului

de hotărâre privind aprobarea bugetului de venituri și cheltuieli al Spitalului Clinic de

Boli Infecțioase și Pneumoftiziologie ”Victor Babeș” Craiova, pe anul 2025.

Primar ,

Lia- Olguța Vasilescu

Întocmit,
Director executiv,

Vasilica-Daniela Militaru
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MUNICIPIUL CRAIOVA
PRIMĂRIA MUNICIPIULUI CRAIOVA
DIRECŢIA ECONOMICO-FINANCIARĂ
COMPARTIMENTUL BUGET
Nr.86537/17.03.2025

AVIZAT,
VICEPRIMAR

COSMIN -ION CORÂȚU

RAPORT
privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli

al Spitalului Clinic de Boli Infecţioase şi Pneumoftiziologie”Victor Babeş”Craiova,
pe anul 2025

Având în vedere referatul de aprobare nr.85256/2025, în conformitate cu

prevederile art. 19, alin.(1), din Legea nr. 273/ 2006, privind finanţele publice locale,

cu modificările şi completările ulterioare, Legii nr. 9/2025 privind aprobarea

bugetului de stat pe anul 2025, autorităţile deliberative aprobă bugetul instituţiilor

publice de subordonare locală.

Spitalul Clinic de Boli Infecţioase şi Pneumoftiziologie „Victor Babeş”

Craiova este o instituție publică finanțată integral din venituri proprii, subordonată

autorităților administrației publice locale. Astfel, bugetul de venituri și cheltuieli al

instituției spitalicești se aprobă de către Consiliul Local al Municipiului Craiova, la

propunerea managerului spitalului.

Cu adresa nr.3671/2025, Spitalul Clinic de Boli Infecţioase şi

Pneumoftiziologie „Victor Babeş” Craiova a transmis spre aprobare bugetul de

venituri şi cheltuieli pe anul 2025.

Prin bugetul de venituri şi cheltuieli al municipiului Craiova pe anul 2025

pentru Spitalul Clinic de Boli Infecţioase şi Pneumoftiziologie „Victor Babeş”

Craiova s-a propus alocarea sumei de 4.780,00 mii lei, sub formă de transferuri, din



2

care: transferuri curente (2.500,00 mii lei) pentru reparații curente şi transferuri de

capital (2.280,00 mii lei).

De asemenea, Spitalul Clinic şi de Boli Infecţioase Pneumoftiziologie „Victor

Babeş” Craiova îşi propune realizarea de venituri din prestări de servicii , venituri din

contractele încheiate cu Casa de Asigurări de Sănătate Dolj, venituri din cercetare,

venituri din contractele încheiate cu Directia de Sănatate Publică Dolj din sume

alocate de la bugetul de stat, alocări de sume din PNRR aferente asistenței financiare

nerambursabile pentru proiectul ”Dezvoltarea infrastructurii digitale în cadrul

Spitalul Clinic de Boli Infecţioase Pneumoftiziologie „Victor Babeş” Craiova, în

sumă de 175.433,00 mii lei.

În ceea ce priveşte cheltuielile, acestea sunt în sumă de 185.538,00 mii lei,

defalcate astfel:

- 131.836,00 mii lei la cheltuielile de personal pentru plata salariilor personalului

instituţiei, pe anul 2025, fundamentată în baza estimării contractelor ce vor fi

încheiate cu Casa de Asigurări de Sănătate pentru serviciile medicale furnizate și în

conformitate cu Legea 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri

publice, cu modificările și completările si OUG 156/2024 privind unele măsuri fiscal-

bugetare în domeniul cheltuielilor publice pentru fundamentarea bugetului general

consolidat pe anul 2025, pentru modificarea şi completarea unor acte normative,

precum şi pentru prorogarea unor termene ;

- 40.225,00 mii lei la bunuri şi servicii pentru asigurarea desfăşurării activităţii

Spitalului Clinic de Boli Infecţioase şi Pneumoftiziologie „Victor Babeş” în anul

2025;

- 1.009,00 mii lei – sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate;

- 5.877,00 mii lei – la Titlul XII ”Proiecte cu finanțare din sumele reprezentând

asistența financiară nerambursabilă aferentă PNRR” pentru proiectul ”Dezvoltarea

infrastructurii digitale în cadrul Spitalul Clinic de Boli Infecţioase Pneumoftiziologie

„Victor Babeş” Craiova ;

- 6.591,00 mii lei – cheltuieli de capital conform notei de fundamentare

nr.3671/2025;
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Obiectivele de investiții care se vor realiza cu fonduri din bugetul de venituri și

cheltuieli al Municipiului Craiova sunt următoarele:

- Copertină clădire C3-C4(realizare temă de proiectare, proiect tehnic și documentație de

autorizare a execuției copertină clădire C3-C4) - 360,00 mii lei

- Echipamente electrice - Grup electrogen , UPS - 1.600,00 mii lei

- Echipamente de ridicat (ascensoare de pacienți, ascensoare de alimente) - 320,00 mii lei

De asemenea, prin Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Craiova nr.

11/2025, s-a aprobat ca excedentul bugetar rezultat în anul 2024, în sumă de 5.325,00

mii lei, să rămână la dispoziția Spitalul Clinic de Boli Infecţioase şi

Pneumoftiziologie „Victor Babeş” Craiova, în vederea utilizării în anul 2025, pentru

cheltuieli cu bunuri și servicii (1.014, mii lei) precum și pentru cheltuieli de capital

(4.311, mii lei), conform notei de fundamentare anexată.

Faţă de cele prezentate mai sus, în conformitate cu prevederile art. 19, alin.(1),

art.39, alin (6), din Legea nr. 273/ 2006, privind finanţele publice locale, cu

modificările şi completările ulterioare, Legii nr. 9/2025 privind aprobarea bugetului

de stat pe anul 2025 precum și art. 129, alin.(2), lit.d) coroborat cu alin.(7), lit. c) și

art.196 alin.(1), lit.a) din OUG 57/2019 privind Codul administrativ, propunem

Consiliului Local al Municipiului Craiova aprobarea bugetului de venituri şi

cheltuieli al Spitalului Clinic de Boli Infecțioase și Pneumoftiziologie „Victor Babeș”

Craiova, pe anul 2025, după cum urmează:

Total Venituri – 180.213,00 mii lei (veniturile secţiunii de funcţionare în sumă

de 172.056,00 mii lei, veniturile secţiunii de dezvoltare în sumă de 8.157,00 mii lei)

Total Cheltuieli – 185.538,00 mii lei (cheltuielile secţiunii de funcţionare în sumă

de 173.070,00 mii lei, cheltuielile secţiunii de dezvoltare în sumă de 12.468,00 mii

lei), conform anexei la prezentul raport şi a fundamentării ataşate.

Ordonator principal de credite delegat,, Director executiv adj.,
Daniela Militaru

Imi asum responsabilitatea privind

realitatea și legalitatea în solidar cu

întocmitorul înscrisului

Lucia Ștefan
Imi asum responsabilitatea privind

realitatea și legalitatea în solidar cu

întocmitorul înscrisului
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Data:

Semnătura:

Data:

Semnătura:

Întocmit,
Inspector Daniela Purcărescu

Imi asum responsabilitatea pentru fundamentarea, realitatea

și legalitatea întocmirii acestui act oficial

Data:

Semnătura:

Vizat CFP,



(mii lei)PROPUNERE: Buget initial

BUGETUL CENTRALIZAT AL INSTITUTIILOR PUBLICE SI ACTIVITATILOR FINANTATE INTEGRAL SAU PARTIAL DIN VENITURI PROPRII SI SUBVENTII
SPITALUL CLINIC DE BOLI INFECȚIOASE ȘI PNEUMOFTIZIOLOGIE "VICTOR BABEȘ" CRAIOVA

27-Martie-2025

ANEXA

Denumirea indicatorilor
Cod

indicatorRand Buget 2025

Estimari

2026 2027 2028

Credit
de

angajament

====== SECTIUNEA TOTAL ====== ===============================r 1 0,00 0,00 0,000,000.00

TOTAL VENITURI (cod00.02+00.15+00.16+00.17+45.10+46.10+48.10) 000110r 2 180.213,00 185.619,00 195.016,00190.445,000.00

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)r 3 107.156,00 116.008,00 121.058,00118.551,000.00

C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 0012r 9 107.156,00 116.008,00 121.058,00118.551,000.00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII(33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 0014r 21 107.156,00 116.008,00 121.058,00118.551,000.00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod
33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+

3310r 22 107.156,00 116.008,00 121.058,00118.551,000.00

Venituri din prestari de servicii 331008r 24 200,00 275,00 341,00301,000.00

Venituri din cercetare 331020r 31 55,00 65,00 85,0075,000.00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 331021r 32 56.478,00 63.379,00 65.051,0064.161,000.00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica alocate de la bugetl de
stat

331030r 33 50.423,00 52.289,00 55.581,0054.014,000.00

IV. SUBVENTII(cod 00.18) 0017r 62 73.057,00 69.611,00 73.958,0071.894,000.00

SUBVENTII DE LAALTE NIVELE ALE ADMNISTRATIEI PUBLICE(42.10+43.10) 0018r 63 73.057,00 69.611,00 73.958,0071.894,000.00

Subventii de la bugetul de stat (cod
42.10.11+42.10.39+42.10.43+42.10.62+42.10.70+42.10.81+42.10.82+42.10.88+

4210r 64 5.877,00 0,00 0,000,000.00

Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile(cod
42.10.88.01 la 42.10.88.03)

421088r 72 5.877,00 0,00 0,000,000.00

Fonduri europene nerambursabile 42108801r 73 4.938,00 0,00 0,000,000.00

Sume aferente TVA 42108803r 75 939,00 0,00 0,000,000.00

Subventii de la alte administratii
(cod43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.

4310r 91 67.180,00 69.611,00 73.958,0071.894,000.00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul
sanatatii

431010r 93 2.500,00 2.562,00 2.708,002.640,000.00�
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Denumirea indicatorilor
Cod

indicatorRand Buget 2025

Estimari

2026 2027 2028

Credit
de

angajament

Subventii de la bugetul local pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul
sanatatii

431014r 94 2.280,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru
acoperirea cresterilor salariale

431033r 109 62.400,00 64.701,00 68.783,0066.844,000.00

TOTAL CHELTUIELI (cod 50.10+59.10+63.10+70.10+79.10) 5010r 255 185.538,00 185.619,00 195.016,00190.445,005,877.00

CHELTUIELI CURENTE 10.01r 256 178.947,00 183.271,00 192.549,00188.035,005,877.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10.10r 257 131.836,00 135.791,00 142.665,00139.321,000.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17+10.01.29+10.01.30) 10.1001r 257 128.259,00 0,00 0,000,000.00

Salarii de baza 10.100101r 257 85.245,00 0,00 0,000,000.00

Sporuri pentru conditii de munca 10.100105r 257 31.980,00 0,00 0,000,000.00

Alte sporuri 10.100106r 257 5.433,00 0,00 0,000,000.00

Fond aferent platii cu ora 10.100111r 257 1.025,00 0,00 0,000,000.00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.100112r 257 15,00 0,00 0,000,000.00

Indemnizatii de hrana 10.100117r 257 1.281,00 0,00 0,000,000.00

Alte drepturi salariale in bani 10.100130r 257 3.280,00 0,00 0,000,000.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 10.1002r 257 448,00 0,00 0,000,000.00

Vouchere de vacanta 10.100206r 257 448,00 0,00 0,000,000.00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.1003r 257 3.129,00 0,00 0,000,000.00

Contributii de asigurari sociale de stat 10.100301r 257 195,00 0,00 0,000,000.00

Contributia asiguratorie pentru munca 10.100307r 257 2.934,00 0,00 0,000,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 10.20r 258 40.225,00 46.434,00 48.772,0047.633,000.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 10.2001r 258 9.197,00 0,00 0,000,000.00

Furnituri de birou 10.200101r 258 256,00 0,00 0,000,000.00

Materiale pentru curatenie 10.200102r 258 256,00 0,00 0,000,000.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 10.200103r 258 3.139,00 0,00 0,000,000.00

Apa, canal si salubritate 10.200104r 258 923,00 0,00 0,000,000.00

Carburanti, lubrifianti si combustibili alternativi 10.200105r 258 113,00 0,00 0,000,000.00

Piese de schimb 10.200106r 258 51,00 0,00 0,000,000.00

Transport 10.200107r 258 51,00 0,00 0,000,000.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 10.200108r 258 205,00 0,00 0,000,000.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 10.200109r 258 615,00 0,00 0,000,000.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 10.200130r 258 3.588,00 0,00 0,000,000.00

Reparatii curente 10.2002r 258 2.500,00 0,00 0,000,000.00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 10.2003r 258 3.590,00 0,00 0,000,000.00�
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Denumirea indicatorilor
Cod

indicatorRand Buget 2025

Estimari

2026 2027 2028

Credit
de

angajament

Hrana pentru oameni 10.200301r 258 3.590,00 0,00 0,000,000.00

Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 10.2004r 258 23.419,00 0,00 0,000,000.00

Medicamente 10.200401r 258 20.170,00 0,00 0,000,000.00

Materiale sanitare 10.200402r 258 916,00 0,00 0,000,000.00

Reactivi 10.200403r 258 2.005,00 0,00 0,000,000.00

Dezinfectanti 10.200404r 258 328,00 0,00 0,000,000.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 10.2005r 258 688,00 0,00 0,000,000.00

Uniforme si echipament 10.200501r 258 9,00 0,00 0,000,000.00

Lenjerie si accesorii de pat 10.200503r 258 36,00 0,00 0,000,000.00

Alte obiecte de inventar 10.200530r 258 643,00 0,00 0,000,000.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 10.2006r 258 72,00 0,00 0,000,000.00

Deplasari interne, detasari, transferari 10.200601r 258 72,00 0,00 0,000,000.00

Materiale de laborator 10.2009r 258 51,00 0,00 0,000,000.00

Carti, publicatii si materiale documentare 10.2011r 258 15,00 0,00 0,000,000.00

Consultanta si expertiza 10.2012r 258 5,00 0,00 0,000,000.00

Pregatire profesionala 10.2013r 258 100,00 0,00 0,000,000.00

Protectia muncii 10.2014r 258 27,00 0,00 0,000,000.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 10.2030r 258 561,00 0,00 0,000,000.00

Prime de asigurare non-viata 10.203003r 258 62,00 0,00 0,000,000.00

Chirii 10.203004r 258 396,00 0,00 0,000,000.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 10.203030r 258 103,00 0,00 0,000,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 10.59r 267 1.009,00 1.046,00 1.112,001.081,000.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 10.5940r 267 1.009,00 0,00 0,000,000.00

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND ASISTENTA
FINANCIARA NERAMBURSABILAAFERENTA PNRR

10.60r 268 5.877,00 0,00 0,000,005,877.00

Fonduri europene nerambursabile 10.6001r 268 4.938,00 0,00 0,000,004,938.00

Sume aferente TVA 10.6003r 268 939,00 0,00 0,000,00939.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 10.70r 270 6.591,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 10.71r 271 6.591,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 10.7101r 271 6.591,00 0,00 0,000,000.00

Masini, echipamente si mijloace de transport 10.710102r 271 3.791,00 0,00 0,000,000.00

Alte active fixe 10.710130r 271 2.800,00 0,00 0,000,000.00

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALEr 278 0,00 0,00 0,000,000.00�
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Denumirea indicatorilor
Cod

indicatorRand Buget 2025

Estimari

2026 2027 2028

Credit
de

angajament

Partea a II-a APARARE,ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 5910r 354 0,00 0,00 0,000,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6310r 383 185.538,00 185.619,00 195.016,00190.445,005,877.00

CAP. Sanatate 6610r 423 185.538,00 185.619,00 195.016,00190.445,005,877.00

CHELTUIELI CURENTE 6610.01r 424 178.947,00 183.271,00 192.549,00188.035,005,877.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6610.10r 425 131.836,00 135.791,00 142.665,00139.321,000.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17+10.01.29+10.01.30) 6610.1001r 425 128.259,00 0,00 0,000,000.00

Salarii de baza 6610.100101r 425 85.245,00 0,00 0,000,000.00

Sporuri pentru conditii de munca 6610.100105r 425 31.980,00 0,00 0,000,000.00

Alte sporuri 6610.100106r 425 5.433,00 0,00 0,000,000.00

Fond aferent platii cu ora 6610.100111r 425 1.025,00 0,00 0,000,000.00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 6610.100112r 425 15,00 0,00 0,000,000.00

Indemnizatii de hrana 6610.100117r 425 1.281,00 0,00 0,000,000.00

Alte drepturi salariale in bani 6610.100130r 425 3.280,00 0,00 0,000,000.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 6610.1002r 425 448,00 0,00 0,000,000.00

Vouchere de vacanta 6610.100206r 425 448,00 0,00 0,000,000.00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6610.1003r 425 3.129,00 0,00 0,000,000.00

Contributii de asigurari sociale de stat 6610.100301r 425 195,00 0,00 0,000,000.00

Contributia asiguratorie pentru munca 6610.100307r 425 2.934,00 0,00 0,000,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6610.20r 426 40.225,00 46.434,00 48.772,0047.633,000.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6610.2001r 426 9.197,00 0,00 0,000,000.00

Furnituri de birou 6610.200101r 426 256,00 0,00 0,000,000.00

Materiale pentru curatenie 6610.200102r 426 256,00 0,00 0,000,000.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 6610.200103r 426 3.139,00 0,00 0,000,000.00

Apa, canal si salubritate 6610.200104r 426 923,00 0,00 0,000,000.00

Carburanti, lubrifianti si combustibili alternativi 6610.200105r 426 113,00 0,00 0,000,000.00

Piese de schimb 6610.200106r 426 51,00 0,00 0,000,000.00

Transport 6610.200107r 426 51,00 0,00 0,000,000.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6610.200108r 426 205,00 0,00 0,000,000.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6610.200109r 426 615,00 0,00 0,000,000.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6610.200130r 426 3.588,00 0,00 0,000,000.00

Reparatii curente 6610.2002r 426 2.500,00 0,00 0,000,000.00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6610.2003r 426 3.590,00 0,00 0,000,000.00�
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de
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Hrana pentru oameni 6610.200301r 426 3.590,00 0,00 0,000,000.00

Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6610.2004r 426 23.419,00 0,00 0,000,000.00

Medicamente 6610.200401r 426 20.170,00 0,00 0,000,000.00

Materiale sanitare 6610.200402r 426 916,00 0,00 0,000,000.00

Reactivi 6610.200403r 426 2.005,00 0,00 0,000,000.00

Dezinfectanti 6610.200404r 426 328,00 0,00 0,000,000.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6610.2005r 426 688,00 0,00 0,000,000.00

Uniforme si echipament 6610.200501r 426 9,00 0,00 0,000,000.00

Lenjerie si accesorii de pat 6610.200503r 426 36,00 0,00 0,000,000.00

Alte obiecte de inventar 6610.200530r 426 643,00 0,00 0,000,000.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6610.2006r 426 72,00 0,00 0,000,000.00

Deplasari interne, detasari, transferari 6610.200601r 426 72,00 0,00 0,000,000.00

Materiale de laborator 6610.2009r 426 51,00 0,00 0,000,000.00

Carti, publicatii si materiale documentare 6610.2011r 426 15,00 0,00 0,000,000.00

Consultanta si expertiza 6610.2012r 426 5,00 0,00 0,000,000.00

Pregatire profesionala 6610.2013r 426 100,00 0,00 0,000,000.00

Protectia muncii 6610.2014r 426 27,00 0,00 0,000,000.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6610.2030r 426 561,00 0,00 0,000,000.00

Prime de asigurare non-viata 6610.203003r 426 62,00 0,00 0,000,000.00

Chirii 6610.203004r 426 396,00 0,00 0,000,000.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6610.203030r 426 103,00 0,00 0,000,000.00

TITLUL IX ALTE CHELTUIELI 6610.59r 435 1.009,00 1.046,00 1.112,001.081,000.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 6610.5940r 435 1.009,00 0,00 0,000,000.00

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND ASISTENTA
FINANCIARA NERAMBURSABILAAFERENTA PNRR

6610.60r 436 5.877,00 0,00 0,000,005,877.00

Fonduri europene nerambursabile 6610.6001r 436 4.938,00 0,00 0,000,004,938.00

Sume aferente TVA 6610.6003r 436 939,00 0,00 0,000,00939.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6610.70r 438 6.591,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6610.71r 439 6.591,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6610.7101r 439 6.591,00 0,00 0,000,000.00

Masini, echipamente si mijloace de transport 6610.710102r 439 3.791,00 0,00 0,000,000.00

Alte active fixe 6610.710130r 439 2.800,00 0,00 0,000,000.00

Din total capitol 66:r 446 185.538,00 185.619,00 195.016,00190.445,005,877.00�
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Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 661006r 447 185.538,00 185.619,00 195.016,00190.445,005,877.00

Spitale generale 66100601r 448 185.538,00 185.619,00 195.016,00190.445,005,877.00

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 6910r 524 0,00 0,00 0,000,000.00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7910r 584 0,00 0,00 0,000,000.00

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9610r 690 -5.325,00 0,00 0,000,000.00

EXCEDENT 9810r 692 0,00 0,00 0,000,000.00

DEFICIT 9910r 693 5.325,00 0,00 0,000,000.00

=== SECTIUNEA FUNCTIONARE === ===============================r 694 0,00 0,00 0,000,000.00

VENITURILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE (00.02+00.16+00.17) 000110r 695 172.056,00 183.271,00 192.549,00188.035,000.00

I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 0010r 696 107.156,00 116.008,00 121.058,00118.551,000.00

C.VENITURI NEFISCALE(0013+0014) 0012r 702 107.156,00 116.008,00 121.058,00118.551,000.00

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII(33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 0014r 714 107.156,00 116.008,00 121.058,00118.551,000.00

Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod
331005+331008+331013+331014+331016+331017+331019+331021+331030 la

3310r 715 107.156,00 116.008,00 121.058,00118.551,000.00

Venituri din prestari de servicii 331008r 717 200,00 275,00 341,00301,000.00

Venituri din cercetare 331020r 724 55,00 65,00 85,0075,000.00

Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate 331021r 725 56.478,00 63.379,00 65.051,0064.161,000.00

Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica alocate de la bugetl de
stat

331030r 726 50.423,00 52.289,00 55.581,0054.014,000.00

IV. SUBVENTII (cod 00.18) 0017r 748 64.900,00 67.263,00 71.491,0069.484,000.00

SUBVENTII DE LAALTE NIVELE ALE ADMNISTRATIEI PUBLICE(cod 42.10+43.10) 0018r 749 64.900,00 67.263,00 71.491,0069.484,000.00

Subventii de la alte administratii (cod 43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33+43.10.40) 4310r 755 64.900,00 67.263,00 71.491,0069.484,000.00

Subventii din bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor curente din domeniul
sanatatii

431010r 757 2.500,00 2.562,00 2.708,002.640,000.00

Subventii din bugetul Fondului national unic de asigurari sociale de sanatate pentru
acoperirea cresterilor salariale

431033r 759 62.400,00 64.701,00 68.783,0066.844,000.00

CHELTUIELILE SECTIUNII DE FUNCTIONARE(COD
50.10+59.10+63.10+69.10+79.10)

5010r 763 173.070,00 183.271,00 192.549,00188.035,000.00

CHELTUIELI CURENTE 10.01r 764 173.070,00 183.271,00 192.549,00188.035,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10.10r 765 131.836,00 135.791,00 142.665,00139.321,000.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17+10.01.29+10.01.30) 10.1001r 765 128.259,00 0,00 0,000,000.00

Salarii de baza 10.100101r 765 85.245,00 0,00 0,000,000.00

Sporuri pentru conditii de munca 10.100105r 765 31.980,00 0,00 0,000,000.00

Alte sporuri 10.100106r 765 5.433,00 0,00 0,000,000.00�
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Fond aferent platii cu ora 10.100111r 765 1.025,00 0,00 0,000,000.00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 10.100112r 765 15,00 0,00 0,000,000.00

Indemnizatii de hrana 10.100117r 765 1.281,00 0,00 0,000,000.00

Alte drepturi salariale in bani 10.100130r 765 3.280,00 0,00 0,000,000.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 10.1002r 765 448,00 0,00 0,000,000.00

Vouchere de vacanta 10.100206r 765 448,00 0,00 0,000,000.00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.1003r 765 3.129,00 0,00 0,000,000.00

Contributii de asigurari sociale de stat 10.100301r 765 195,00 0,00 0,000,000.00

Contributia asiguratorie pentru munca 10.100307r 765 2.934,00 0,00 0,000,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 10.20r 766 40.225,00 46.434,00 48.772,0047.633,000.00

Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 10.2001r 766 9.197,00 0,00 0,000,000.00

Furnituri de birou 10.200101r 766 256,00 0,00 0,000,000.00

Materiale pentru curatenie 10.200102r 766 256,00 0,00 0,000,000.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 10.200103r 766 3.139,00 0,00 0,000,000.00

Apa, canal si salubritate 10.200104r 766 923,00 0,00 0,000,000.00

Carburanti, lubrifianti si combustibili alternativi 10.200105r 766 113,00 0,00 0,000,000.00

Piese de schimb 10.200106r 766 51,00 0,00 0,000,000.00

Transport 10.200107r 766 51,00 0,00 0,000,000.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 10.200108r 766 205,00 0,00 0,000,000.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 10.200109r 766 615,00 0,00 0,000,000.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 10.200130r 766 3.588,00 0,00 0,000,000.00

Reparatii curente 10.2002r 766 2.500,00 0,00 0,000,000.00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 10.2003r 766 3.590,00 0,00 0,000,000.00

Hrana pentru oameni 10.200301r 766 3.590,00 0,00 0,000,000.00

Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 10.2004r 766 23.419,00 0,00 0,000,000.00

Medicamente 10.200401r 766 20.170,00 0,00 0,000,000.00

Materiale sanitare 10.200402r 766 916,00 0,00 0,000,000.00

Reactivi 10.200403r 766 2.005,00 0,00 0,000,000.00

Dezinfectanti 10.200404r 766 328,00 0,00 0,000,000.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 10.2005r 766 688,00 0,00 0,000,000.00

Uniforme si echipament 10.200501r 766 9,00 0,00 0,000,000.00

Lenjerie si accesorii de pat 10.200503r 766 36,00 0,00 0,000,000.00

Alte obiecte de inventar 10.200530r 766 643,00 0,00 0,000,000.00�
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Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 10.2006r 766 72,00 0,00 0,000,000.00

Deplasari interne, detasari, transferari 10.200601r 766 72,00 0,00 0,000,000.00

Materiale de laborator 10.2009r 766 51,00 0,00 0,000,000.00

Carti, publicatii si materiale documentare 10.2011r 766 15,00 0,00 0,000,000.00

Consultanta si expertiza 10.2012r 766 5,00 0,00 0,000,000.00

Pregatire profesionala 10.2013r 766 100,00 0,00 0,000,000.00

Protectia muncii 10.2014r 766 27,00 0,00 0,000,000.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 10.2030r 766 561,00 0,00 0,000,000.00

Prime de asigurare non-viata 10.203003r 766 62,00 0,00 0,000,000.00

Chirii 10.203004r 766 396,00 0,00 0,000,000.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 10.203030r 766 103,00 0,00 0,000,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 10.59r 773 1.009,00 1.046,00 1.112,001.081,000.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 10.5940r 773 1.009,00 0,00 0,000,000.00

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALEr 778 0,00 0,00 0,000,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 63.10r 857 173.070,00 183.271,00 192.549,00188.035,000.00

CAP. Sanatate 6610r 889 173.070,00 183.271,00 192.549,00188.035,000.00

CHELTUIELI CURENTE 6610.01r 890 173.070,00 183.271,00 192.549,00188.035,000.00

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 6610.10r 891 131.836,00 135.791,00 142.665,00139.321,000.00

Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01.03 la 10.01.17+10.01.29+10.01.30) 6610.1001r 891 128.259,00 0,00 0,000,000.00

Salarii de baza 6610.100101r 891 85.245,00 0,00 0,000,000.00

Sporuri pentru conditii de munca 6610.100105r 891 31.980,00 0,00 0,000,000.00

Alte sporuri 6610.100106r 891 5.433,00 0,00 0,000,000.00

Fond aferent platii cu ora 6610.100111r 891 1.025,00 0,00 0,000,000.00

Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii 6610.100112r 891 15,00 0,00 0,000,000.00

Indemnizatii de hrana 6610.100117r 891 1.281,00 0,00 0,000,000.00

Alte drepturi salariale in bani 6610.100130r 891 3.280,00 0,00 0,000,000.00

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 6610.1002r 891 448,00 0,00 0,000,000.00

Vouchere de vacanta 6610.100206r 891 448,00 0,00 0,000,000.00

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 6610.1003r 891 3.129,00 0,00 0,000,000.00

Contributii de asigurari sociale de stat 6610.100301r 891 195,00 0,00 0,000,000.00

Contributia asiguratorie pentru munca 6610.100307r 891 2.934,00 0,00 0,000,000.00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII 6610.20r 892 40.225,00 46.434,00 48.772,0047.633,000.00�
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Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 6610.2001r 892 9.197,00 0,00 0,000,000.00

Furnituri de birou 6610.200101r 892 256,00 0,00 0,000,000.00

Materiale pentru curatenie 6610.200102r 892 256,00 0,00 0,000,000.00

Incalzit, Iluminat si forta motrica 6610.200103r 892 3.139,00 0,00 0,000,000.00

Apa, canal si salubritate 6610.200104r 892 923,00 0,00 0,000,000.00

Carburanti, lubrifianti si combustibili alternativi 6610.200105r 892 113,00 0,00 0,000,000.00

Piese de schimb 6610.200106r 892 51,00 0,00 0,000,000.00

Transport 6610.200107r 892 51,00 0,00 0,000,000.00

Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 6610.200108r 892 205,00 0,00 0,000,000.00

Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 6610.200109r 892 615,00 0,00 0,000,000.00

Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare 6610.200130r 892 3.588,00 0,00 0,000,000.00

Reparatii curente 6610.2002r 892 2.500,00 0,00 0,000,000.00

Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) 6610.2003r 892 3.590,00 0,00 0,000,000.00

Hrana pentru oameni 6610.200301r 892 3.590,00 0,00 0,000,000.00

Medicamente si materiale sanitare(cod 20.04.01 la 20.04.04) 6610.2004r 892 23.419,00 0,00 0,000,000.00

Medicamente 6610.200401r 892 20.170,00 0,00 0,000,000.00

Materiale sanitare 6610.200402r 892 916,00 0,00 0,000,000.00

Reactivi 6610.200403r 892 2.005,00 0,00 0,000,000.00

Dezinfectanti 6610.200404r 892 328,00 0,00 0,000,000.00

Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 20.05.01 la 20.05.03+20.05.30) 6610.2005r 892 688,00 0,00 0,000,000.00

Uniforme si echipament 6610.200501r 892 9,00 0,00 0,000,000.00

Lenjerie si accesorii de pat 6610.200503r 892 36,00 0,00 0,000,000.00

Alte obiecte de inventar 6610.200530r 892 643,00 0,00 0,000,000.00

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 6610.2006r 892 72,00 0,00 0,000,000.00

Deplasari interne, detasari, transferari 6610.200601r 892 72,00 0,00 0,000,000.00

Materiale de laborator 6610.2009r 892 51,00 0,00 0,000,000.00

Carti, publicatii si materiale documentare 6610.2011r 892 15,00 0,00 0,000,000.00

Consultanta si expertiza 6610.2012r 892 5,00 0,00 0,000,000.00

Pregatire profesionala 6610.2013r 892 100,00 0,00 0,000,000.00

Protectia muncii 6610.2014r 892 27,00 0,00 0,000,000.00

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 6610.2030r 892 561,00 0,00 0,000,000.00

Prime de asigurare non-viata 6610.203003r 892 62,00 0,00 0,000,000.00�
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Chirii 6610.203004r 892 396,00 0,00 0,000,000.00

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6610.203030r 892 103,00 0,00 0,000,000.00

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6610.59r 899 1.009,00 1.046,00 1.112,001.081,000.00

Sume aferente persoanelor cu handicap neincadrate 6610.5940r 899 1.009,00 0,00 0,000,000.00

Din total capitol 66:r 904 173.070,00 183.271,00 192.549,00188.035,000.00

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 661006r 905 173.070,00 183.271,00 192.549,00188.035,000.00

Spitale generale 66100601r 906 173.070,00 183.271,00 192.549,00188.035,000.00

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9610r 1084 -1.014,00 0,00 0,000,000.00

EXCEDENT 9810r 1086 0,00 0,00 0,000,000.00

Excedentul sectiunii de functionare 981096r 1087 0,00 0,00 0,000,000.00

DEFICIT 9910r 1088 1.014,00 0,00 0,000,000.00

Deficitul sectiunii de functionare 991096r 1089 1.014,00 0,00 0,000,000.00

=== SECTIUNEA DEZVOLTARE === ==============================r 1090 0,00 0,00 0,000,000.00

VENITURILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod0002+0015+0016+0017+4510+4810) 000110r 1091 8.157,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

IV SUBVENTII (cod 00.18) 0017r 1106 8.157,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

Subventii de la alte nivele ale administratiei publice (cod 42.10+43.10) 0018r 1107 8.157,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

Subventii de la bugetul de stat (cod
42.10.39+42.10.62+42.10.70+42.10.88+42.10.89+42.10.90+42.10.91+42.10.93)

4210r 1108 5.877,00 0,00 0,000,000.00

Alocari de sume din PNRR aferente asistentei financiare nerambursabile(cod
42.10.88.01 la 42.10.88.03)

421088r 1112 5.877,00 0,00 0,000,000.00

Fonduri europene nerambursabile 42108801r 1113 4.938,00 0,00 0,000,000.00

Sume aferente TVA 42108803r 1115 939,00 0,00 0,000,000.00

Subventii de la alte administratii (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.25
la

4310r 1131 2.280,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

Subventii de la bug. locale pentru finantarea cheltuielilor de capital din domeniul
sanatatii

431014r 1132 2.280,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

CHELTUIELILE SECTIUNII DE DEZVOLTARE (cod 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 5010r 1289 12.468,00 2.348,00 2.467,002.410,005,877.00

CHELTUIELI CURENTE 10.01r 1290 5.877,00 0,00 0,000,005,877.00

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND ASISTENTA
FINANCIARA NERAMBURSABILAAFERENTA PNRR

10.60r 1295 5.877,00 0,00 0,000,005,877.00

Fonduri europene nerambursabile 10.6001r 1295 4.938,00 0,00 0,000,004,938.00

Sume aferente TVA 10.6003r 1295 939,00 0,00 0,000,00939.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 10.70r 1297 6.591,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 10.71r 1298 6.591,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 10.7101r 1298 6.591,00 0,00 0,000,000.00�
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Denumirea indicatorilor
Cod

indicatorRand Buget 2025

Estimari

2026 2027 2028

Credit
de

angajament

Masini, echipamente si mijloace de transport 10.710102r 1298 3.791,00 0,00 0,000,000.00

Alte active fixe 10.710130r 1298 2.800,00 0,00 0,000,000.00

Partea I-a SERVICII PUBLICE GENERALEr 1304 0,00 0,00 0,000,000.00

Partea a II-a APARARE,ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA 5910r 1364 0,00 0,00 0,000,000.00

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE 6310r 1385 12.468,00 2.348,00 2.467,002.410,005,877.00

CAP. Sanatate 6610r 1417 12.468,00 2.348,00 2.467,002.410,005,877.00

CHELTUIELI CURENTE 6610.01r 1418 5.877,00 0,00 0,000,005,877.00

TITLUL XII PROIECTE CU FINANTARE DIN SUMELE REPREZENTAND ASISTENTA
FINANCIARA NERAMBURSABILAAFERENTA PNRR

6610.60r 1423 5.877,00 0,00 0,000,005,877.00

Fonduri europene nerambursabile 6610.6001r 1423 4.938,00 0,00 0,000,004,938.00

Sume aferente TVA 6610.6003r 1423 939,00 0,00 0,000,00939.00

CHELTUIELI DE CAPITAL 6610.70r 1425 6.591,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

TITLUL XV ACTIVE NEFINANCIARE 6610.71r 1426 6.591,00 2.348,00 2.467,002.410,000.00

Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30) 6610.7101r 1426 6.591,00 0,00 0,000,000.00

Masini, echipamente si mijloace de transport 6610.710102r 1426 3.791,00 0,00 0,000,000.00

Alte active fixe 6610.710130r 1426 2.800,00 0,00 0,000,000.00

Din total capitol 66:r 1432 12.468,00 2.348,00 2.467,002.410,005,877.00

Servicii medicale in unitati sanitare cu paturi 661006r 1433 12.468,00 2.348,00 2.467,002.410,005,877.00

Spitale generale 66100601r 1434 12.468,00 2.348,00 2.467,002.410,005,877.00

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 6910r 1494 0,00 0,00 0,000,000.00

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE 7910r 1538 0,00 0,00 0,000,000.00

Partea a VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 9610r 1612 -4.311,00 0,00 0,000,000.00

EXCEDENT 9810r 1614 0,00 0,00 0,000,000.00

Excedentul sectiunii de dezvoltare 981097r 1615 0,00 0,00 0,000,000.00

DEFICIT 9910r 1616 4.311,00 0,00 0,000,000.00

Deficitul sectiunii de dezvoltare 991097r 1617 4.311,00 0,00 0,000,000.00

ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE DELEGAT, DIRECTOR EXECUTIV ADJ., VIZAT CFP,
DANIELA VASILICAMILITARU LUCIA ȘTEFAN
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MUNICIPIULCRAIOVA

PRIMARIAMUNICIPIULUI CRAIOVA

Directia Juridica, Asistenta de Specialitate si Contencios Administrativ

Nr. 87724/17.03.2025

RAPORT DEAVIZARE

Având in vedere:
- Referatul de aprobare nr.85256/2025,
- Raportul Directiei Economico-Financiara, Serviciul Buget nr. 86537/17.03.2025
privind aprobarea bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Clinic de Boli
Infectioase si Pneumoftiziologie “Victor Babes” Craiova, pe anul 2025,
- Prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi
completările ulterioare, Legii nr. 421/2023 privind aprobarea bugetului de stat pe
anul 2024, art. 129 alin. (2) lit. d coroborat cu alin. (7) lit. c, art. 196 alin. (1) lit.a
din OUG 57/2019 privind Codul Administrativ,
- Potrivit Legii 514/2003 privind organizarea şi exercitarea profesiei de consilier
juridic,

AVIZAM FAVORABIL

Propunerea directiei Economico-Financiara, Serviciul Buget privind aprobarea
bugetului de venituri si cheltuieli al Spitalului Clinic de Boli Infectioase si
Pneumoftiziologie “Victor Babes” Craiova, pe anul 2025 .

Director Executiv, Intocmit,

Ovidiu Mischianu Cons.jur. Ghita Robert
Îmi asum responsabilitatea privind realitatea Imi asum responsabilitatea pentru fundamentarea, realitatea

si legalitatea in solidar cu intocmitorul inscrisului si legalitatea intocmirii acestui act oficial
Data: 17.03.2025 Data: 17.03.2025

Semnatura: Semnatura:
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